
Statutární město Ostrava

magistrát Smlouva

Číslo smlouvy objednatele: 2060/2022/2022/OI/1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č.

2060/2022lOIIVZ

Smluvni strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno náměstkyní primátora

Mgr. Zuzanou Baj garovou

PTD Muchová, s.r.o.

se sídlem: Olešní 313/14, 712 00 Ostrava

zastoupena jednatelem společnosti

Ing. Alenou Muchovou

Zapsána V OR: u KS V Ostravě, oddíl C, vložka č.

41367

 

ičo: 00845451

DIC: C200845451 látce DPH

Peněžní ústav:

   

Císlo účtu:

ičo: 27767931

DIC: CZ27767931

Peněžní ústav:

Císlo účtu:

 

 

dále jen objednatel nebo příkazce

Obsah dodatku

dále jen zhotovitel nebo příkazník

 

(ELI.

Uvodni ujednání

1. Smluvní strany se V souladu s částí D č1. V., odst. 18 uzavřené Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní č.

2060/2022/OI/VZ ze dne 02.08.2022 (dále jen „smlouva o dílo“) dohodly na uzavření Dodatku č. 1

krealizaci zpracování projektových dokumentací a výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru

V rámci stavby „ Stavby veřejného osvětlení III. — PD, AD, IČ ato z důvodu vzniklých víceprací během

projekční přípravy a výkonu inženýrské činnosti V rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, čímž se mění

předmět smlouvy. Jedná se o nepodstatné změny závazku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávaní veřejných zakázek (dále jen „zákon“),

2. Celková cena plnění dle smlouvy o dílo a smlouvy příkazní se navyšuje o cenu víceprací ve Výši 67 800,00

Kč bez DPH (tj. 6,56 % původní celkové ceny plnění dle smlouvy o dílo a smlouvy příkazní), tato je

složena z navýšení ceny díla o 38 200,00 Kč bez DPH a navýšení odměny za příkazní činnost 0 29 600,00

Kč bez DPH.

Dodatek č. 1 „Stavby veřejného osvětlení III. — PD, AD, IČ “



Statutární město Ostrava

magistrát Smlouva

čl.II.

Změny smlouvy

1. V části B, článku 1. Předmět smlouvy, odst. 1 se doplňuje na konec současného znění text následujícího

znění:

„ Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce v ro:sahu dle přílohy č. 4 této smlouvy. “

2. V části B, článku 111. Cena díla se původní text nahrazuje textem:

„ Cena za splnění díla dle části B, čl. I této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

   

Předmět “nění Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

?Doggrentace pro územní rozhodnutí v Kč v Kč v Kč

Rekonstrukce VO ul. Nádražní I. část 75 700,00 15 897,00 91 597,00

Rekonstrukce VO ul. Nádražní 11. část 62 600,00 13 146,00 75 746,00

Rekonstrukce VO ul. 28. října 59 600,00 12 516,00 72 116,00

Rekonstrukce VO ul. Hřivnáčova 20 900,00 4 389,00 25 289,00

Rekonstrukce VO ul. Přemyšovská 41 600,00 8 736,00 50 336,00

Rekonstrukce VO V Zahradách — Rekreační 101 900,00 21 399,00 123 299,00

Cena celkem za DÚR 362 300,00 76 083,00 438 383,00

Předmět “nění Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

?Doššlrentace pro provádění stavby v Kč v Kč v Kč

Rekonstrukce VO ul. Nádražní I. část 110 800,00 23 268,00 134 068,00

Rekonstrukce VO ul. Nádražní 11. část 92 600,00 19 446,00 112 046,00

Rekonstrukce VO ul. 28. října 86 900,00 18 249,00 105 149,00

Rekonstrukce VO ul. Hřivnáčova 30 300,00 6 363,00 36 663,00

Rekonstrukce VO ul. Přemyšovská 57 600,00 12 096,00 69 696,00

Rekonstrukce VO V Zahradách — Rekreační 136 200,00 28 602,00 164 802,00

Cena celkem za DPS 514 400,00 108 024,00 622 424,00

Předmět plnění CELKEM cena běž DPH " Bil; cenavVĚěDPH

PD pro územní řízení (DÚR) 362 300,00 76 083,00 438 383,00

PD pro provádění stavby (DPS) 514 400,00 108 024,00 622 424,00

Cena celkem DÚR+DPS 876 700,00 184 107,00 1 060 807,00  
„

Dodatek č. 1 „Stavby veřejného osvětlení III. — PD, AD, IČ “

 
 



Statutární město Ostrava

magistrát Smlouva

3. Z důvodu rozšíření předmětu plnění časti B, článku I. Předmět smlouvy, odst. 1, tímto dodatkem dochází

zároveň k rozšíření předmětu plnění části C, čl. I smlouvy o dílo. Cást C, čl. I. Předmět odst. 1 se doplňuje

na konec současného znění textem následujícího znění:

„ Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce v ro:sahu dle přílohy č. 4 této smlouvy. “

. V části C, článku IV. Odměna se původní text nahrazuje textem:

„Smluvní strany se dohodly, že odměna za provedené práce uvedené v čl. I této části smlouvy činí:

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

IČ pro územní rozhodnutí ggÉš/nlžč bez DPH v Kč ggIr-Inžnlžč Vč

Rekonstrukce VO ul. Nádražní I. část 37 100,00 7 791,00 44 891,00

Rekonstrukce VO ul. Nádražní II. část 25 200,00 5 292,00 30 492,00

Rekonstrukce VO ul. 28. října 25 600,00 5 376,00 30 976,00

Rekonstrukce VO ul. Hřivnáčova 11 600,00 2 436,00 14 036,00

Rekonstrukce VO ul. Přemyšovská 40 800,00 8 568,00 49 368,00

Rekonstrukce VO V Zahradach — Rekreační 59 500,00 12 495,00 71 995,00

Odměna celkem za IC pro územní rozhodnutí 199 800,00 41 958,00 241 758,00

Autorský dozor po dobu realizace stavby: ggÉž/nlžč bez DPH v Kč ggwžnlžč Vč“

Rekonstrukce VO ul. Nádražní I. část 3 500,00 735,00 4 235,00

Rekonstrukce VO ul. Nádražní II. část 3 000,00 630,00 3 630,00

Rekonstrukce VO ul. 28. října 3 000,00 630,00 3 630,00

Rekonstrukce VO ul. Hřivnáčova 3 000,00 630,00 3 630,00

Rekonstrukce VO ul. Přemyšovská 5 000,00 1 050,00 6 050,00

Rekonstrukce VO V Zahradách — Rekreační 7 000,00 1 470,00 8 470,00

Odměna celkem za AD 24 500,00 5 145,00 29 645,00

Předmět plnění Odměna bez DPH v Kč DPH v Kč Odměna vč. DPH v Kč

Inženýrská činnost 199 800,00 41 958,00 241 758,00

Autorský dozor 24 500,00 5 145,00 29 645,00

Odměna celkem 224 300,00 47 103,00 271 403,00     
 

„

5. V části D čl. I. Cenová ujednání se původní text odstavce 1. nahrazuje textem:

„ I. Celková cena (cena dle části B, čl. III. a odměna dle části C, čl. IV. této smlouvy) :e závazků ve smlouvě

uvedených činí:

 

Cena celkem bez DPH dle časti B 876 700,00 Kč

 

DPH 184 107,00 Kč

   
 

Dodatek č. 1 „Stavby veřejného osvětlení III. — PD, AD, IČ “



Statutární město Ostrava

 

 

 

 

 

    

magistrát Smlouva

Odměna celkem bez DPH dle části C 224 300,00 Kč

DPH 47 103,00 Kč

Celková cena bez DPH dle části B + C 1 101 000,00 Kč

DPH 231 210,00 Kč

Celková cena včetně DPH dle části B + C 1 332 210,00 Kč

6. V části B, článku II. Doba plnění, se původní znění odst. 2 nahrazuje textem následujícího znění:

7.

„Projektová dokumentace pro ú:emní řízení (D ÚR) v požadovaném ro:sahu dle čl. I. odst. 1 bodu A, části

B této smlouvy v konečné podobě bude za účelem připomínkování objednateli předána do 23 týdnů od

nabytí účinnosti této smlouvy ke každé stavbě samostatně (vyjma stavbu Rekonstrukce VO ul.

Přemyšovská). Projektová dokumentace pro ú:emní řízení (DÚR) pro stavbu „Rekonstrukce VO ul.

Přemyšovská" bude v požadovaném rozsahu dle čl. I. odst. 1 bodu A, části B této smlouvy v konečné

podobě za účelem připomínkování objednateli předána do 27 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

Objednatel je povinen sdělit své připomínky k DÚR do 10 dnů od předání a zhotovitel je povinen vznesené

připomínky do 10 dnů :apracovat následně do čistopisu DÚ . “

Za přílohu č. 3 smlouvy se vkládá příloha č. 4 — Zdůvodnění změn, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

čl.III.

Závěrečná ustanoveni

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: 0 uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením

č. 00143/RM1822/4 ze dne 15.11.2022.

Ostatni ustanoveni smlouvy o dílo a smlouvy příkazní č. 2060/2022/OI/VZ jsou tímto dodatkem č. 1

nedotčená, nemění se a zůstávají nadále V platnosti.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen

po vzájemném projednání a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy.

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje

obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou,

i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě.

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění V

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru

smluv zajistí statutární město Ostrava.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 — Zdůvodnění změn

Dodatek č. 1 „Stavby veřejného osvětlení III. — PD, AD, IČ “



Statutární město Ostrava

magistrát Smlouva

Za objednatele a příkazce Za zhotovitele a příkazníka

Mgr. Zuzana Bajgarová Ing. Alena Muchová

náměstkyně primátora jednatel společnosti

na základě plné moci

Dodatek č. 1 „Stavby veřejného osvětlení III. — PD, AD, IČ “



6/7

Statutární město Ostrava

magistrát D 0 d atek

Příloha č. l k dodatku č. 2060/2022/2022/OU1

Počet listů: 2

Zdůvodnění změn

Předmětem smlouvy o dílo a smlouvy příkazní č. 2060/2022/OI/VZ uzavřené se zhotovitelem PTD Muchová,

sro. je vypracování projektových dokumentací pro územní řízení (DÚR), projektových dokumentací pro

provádění stavby (DPS), výkon inženýrské činnosti ve fázi přípravy staveb a výkon autorského dozoru po dobu

realizace staveb veřejného osvětlení (V0) a to následujících staveb: Rekonstrukce VO ul. Nádražní I. část,

Rekonstrukce VO ul. Nádražní II. část, Rekonstrukce VO ul. 28. října, Rekonstrukce VO úl. Hřivnáčova,

Rekonstrukce VO ul. Přemyšovská, Rekonstrukce VO V Zahradách — Rekreační. Zájmové území jednotlivých

staveb je definováno dle mapových podkladů správce inženýrské sítě veřejného osvětlení — Ostravských

komunikací, a.s.

Předmětem změny, která vyvolala potřebu dodatku, je rozšíření zájmového území stavby Rekonstrukce VO ul.

Přemyšovská. Stavba Rekonstrukce VO úl. Přemyšovská byla vyvolána kabelizací sítě nízkého napětí spol. ČEZ

Distribuce, a.s. z jejíhož rozsahu stavby bylo správcem sítě VO dáno zájmové území stavby, které zahrnuje část

úl. Přemyšovská V okoli zapínacího bodu 859.

V rámci zpracovávání DÚR a výkonu příslušné inženýrské činnosti při jednání se správcem sítě NN bylo

zhotovitelem PD zjištěno, že V průběhu zpracování projektu kabelizace sítě NN bylo původní zájmové území

kabelizace sítě NN rozšířeno, ato o další úsek ul. Přemyšovská z důvodu rozšíření sítě NN kabelovým vedením

V zemi pro napojeni nové bytové zástavby V této lokalitě. Navýšéný rozsah zájmového území nově zaujímá další

cca 4 světlená místa, která bude nutno vybudovat a napojit kabelovým vedením. Rozšíření zájmového území

stavby je patrné z grafické přílohy, která je součástí zdůvodnění změn.

O tomto rozšíření zájmového území byl informován také správce VO Ostravské komunikace, a.s., který V rámci

zajištění osvětlení komunikací také V těchto úsecích zájmového území, požaduje rozšíření zájmového území

připravované stavby veřejného osvětlení a její zapracování do PD a následnou realizaci.

Navýšená cena za zpracování projektových dokumentací, inženýrskou činnost a následně také autorský dozor

při realizaci stavby odpovídá úkonům, které budou ze strany zhotovitele V rámci plnění předmětu smlouvy

vykonány. Nad rámec původního rozsahu stavby bude zhotovitelem doproj ektováno veřejné osvětlení

V rozšířeném zájmovém území stavby, bude zajištěno projednání se správci inženýrských sítí (zajištění vyjádření

k existenci stávajících inž. sítí, odsouhlasení připravované stavby rekonstrukce VO 3 dotčenými správci inž. sítí)

a dotčenými orgány, zajištění maj etkoprávního vypořádání (smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě) neboť

V rozšířeném zájmovém území stavby bude část stavby uložena do pozemků V soukromém vlastnictví. Z důvodu

navýšení rozsahu projekčních prací a inženýrské činnosti je doba plnění pro zpracování DÚR stavby

„Rekonstrukce VO ul. Přemyšovská“ prodloužen o 4 týdny na 27 týdnů ode dne uzavření smlouvy.

Dodatek č. 1 „Stavby veřejného osvětlení Ill. — PD, AD, IČ“



7/7 Dodatek č. 1 „Stavby veřejného osvětlení III. — PD, AD, IC“

—_
\

/
\«\

\
\

\\
\.

———————
hranice

povodním
za'movflvo

úznmf
—

výmena
:vftidcl

a
Mann-I‘M

rozvodu
na

“tunových
podpimch

CEZ
Dumbuco.

n..,

_______
hmnlcc

rum-n1
zájmového

azcmr
—
“:than

mauve
rýha

vo,
paletu-1

chr—amok,
výsmvba

směru
V0

:.
Ivmdly

M
dnu

dotčeni
parcely

v
neutronem

vlastnictví
-

nutno
mak

duzabmlu
Inzenýrski

ml
:
K0

Svinov.
parcely

:
2070/9.

2068.
2106/32.

2106/14.
2105/51.

2106/3

ROZŠÍŘENÍ
ZÁIMOVÉHO

ÚZEMÍ

 

 

 

 

Statutá

magistrát

rní mě sto Ostrava

Dodatek


